
Velká voda (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Červen 2021 00:00 - Aktualizováno Úterý, 01 Červen 2021 14:38

  

Jednotka byla dva dny na nohou, obec a okolí zasáhla povodeň.

  

V podvečer středy 12. května začalo v obci mírně pršet. Nikoho z nás v té chvíli nenapadlo, co
následné hodiny a dny přinesou. V dálce však byl již vidět temný mrak nad hranicí ČR/PL.
Téměř s ukončením deště aktivovalo operační středisko naši jednotku. Ihned, oběma vozidly,
což je velmi nestandardní. V popisu pak poznámka, že hrozí protržení rybníka nad
Šilheřovicemi. Postupně zjišťujeme, že zasaženy byly téměř všechny pohraniční obce. V
Šilheřovicích to opravdu nevypadalo dobře. Potok je zde provázán s hlavní silnicí. Některé
úseky se tak nedaly projet, řada řidičů neprojela, či svá vozidla utopila. Naše jednotka měla za
úkol postupovat od polských hranic směrem na Hlučín, čili operovat v dolní oblasti obce. Zde
mapovala situaci a pomáhala společně s jednotkou místní. Po zmírnění situace pak mohlo
započít čerpání vody, celkem jsme čerpali čtyři rodinné domy. V obci samotné zasahovalo
několik hasičských jednotek současně. Zásah trval zhruba od osmé večerní do třetí hodiny
ranní.

      

Ráno pak šli naši hasiči do práce a ti, kteří se z ní vraceli, popř. měli volno, se věnovali velkému
úklidu. Aby byla zase základní výbava v pořádku. Typicky, aby měl každý hasič zase čistý a
suchý zásahový oblek. Na odpoledne byl pak plánován úklid velkých čerpadel, hadic apod.
Protože to má čas větší počet našich členů.Tento  postup  vzal  za  své  výjezdem  do  Hati. 
Byli  jsme  požádáni  o  pomoc  již  zasahujícím jednotkám, které stále bojovaly s následky
předchozího dne. Jednotka na místo vyjela cisternou. Zhruba po hodině práce se však přihnala
druhá vlna. Tentokrát pořádně zasáhla i Ludgeřovice. Následoval opět výjezd obou vozidel.
Cisternu jsme kvůli situaci během přívalu odvolali zpět do obce. Prakticky celý večer pak
jednotka řešila události v rámci obce. Bylo jich šest. Vždy se jednalo o čerpání vody. Zásahy si
rozebraly obě naše posádky. Centrálním bodem byla naše zbrojnice, ovšem moc jsme se tam
neohřáli. Když pominul největší nápor, na zbytek noci jsme si naplánovali posádky. Je to
důležité z hlediska sil lidí při déle trvajícím zásahu. Není žádoucí vyjet v maximálním počtu celé
jednotky a unavit celý kolektiv najednou. Navíc do toho vstupují osobní potřeby členů –
vyzvednout dítě, jít do práce, dodržet důležitou schůzku, nebo třeba odčerpat vodu i ve svém
vlastním domě. Takto naplánovaní členové byli až do druhého dne. A  opět  se  vyplatilo.  Ráno 
sice  čerpání  už  nebylo,  ale  celá  vesnice  od  bahna.  Starosta vznesl požadavek na očistu

 1 / 2



Velká voda (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Úterý, 01 Červen 2021 00:00 - Aktualizováno Úterý, 01 Červen 2021 14:38

několika obecních cest od nánosu bahna. Hasiči cesty čistili cisternou prakticky od rána až do
odpoledních hodin. I během této činnosti se posádky opět aspoň jednou opět vystřídaly. Další
členové, kteří díky práci mohou pomoci, až k večeru zase alespoň pomohli opět očistit
nejnutnější výbavu. Přečkali jsme tak nejtěžší dny. V těch dalších už bylo nutné zabezpečit ty
méně akutní věci. Zkontrolovat výbavu, zda se jí něco nestalo, doplnit provozní náplně do
zásob, vypsat zprávy o zásahu, vrátit usušené hadice zpět do zásoby apod. Moc děkuji všem,
kteří se podíleli na zvládnutí těchto náročných dní. Aktuální info vždy na webu
http://hasici-ludgerovice.g6.cz nebo facebook skupině Hasiči Ludgeřovice a jejich přátelé.

 2 / 2


